
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 산림특화단 ~ 산림특화단

부서: 산림특화단
정책: 행정운영경비(산림특화단)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림특화단 21,962,896 20,201,506 1,761,390

국          7,623,950 7,656,211 △32,261

광          2,135,484 2,135,484 0

기            494,868 0 494,868

분                  0 4,930 △4,930

도          2,802,993 2,796,176 6,817

군          8,905,601 7,608,705 1,296,896

행정운영경비(산림특화단) 29,408 31,158 △1,750

인력운영비 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                3,990              4,200            △210      332,500원*12월

기본경비 25,418 26,958 △1,540

기본경비 25,418 26,958 △1,540

201 일반운영비 15,818 17,358 △1,540

01 사무관리비 13,862 15,402 △1,540

  ○일반수용비(예산절감)                10,082             11,622          △1,540

    0.사무기기 및 복사용품(예산절감)
                8,318              9,858          △1,540       8,318,000원

산림자원육성 14,610,352 13,359,824 1,250,528

국          5,651,797 5,684,058 △32,261

광            563,484 563,484 0

기            494,868 0 494,868

도          1,645,920 1,659,238 △13,318

군          6,254,283 5,453,044 801,239

꽃재배단지조성 90,460 92,580 △2,120

꽃묘목자재구입 및 관리 68,620 69,440 △820

201 일반운영비 5,130 5,700 △570

01 사무관리비 2,430 2,700 △270

  ○일반수용비                   540                600             △60

    0.공원녹지업무 운영관리(예산절감)
                  540                600             △60

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

    0.공원녹지 업무추진(예산절감)
                1,890              2,100            △210

       45,000원*12월

       7,000원*6인*45일

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○식목일행사(예산절감)                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

206 재료비 2,250 2,500 △250

01 재료비 2,250 2,500 △250
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부서: 산림특화단
정책: 산림자원육성
단위: 꽃재배단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○프러그묘 구입(아이비제라늄외 2종)(예산절감
    )                 2,250              2,500            △250      250원*9,000본

양묘장유지관리 21,840 23,140 △1,300

201 일반운영비 21,840 23,140 △1,300

01 사무관리비 11,700 13,000 △1,300

  ○임차료                11,700             13,000          △1,300

    0.단성묵곡연꽃단지 임차료(예산절감)
               11,700             13,000          △1,300       650원*18,000㎡

가든산청조성사업 1,067,500 1,018,000 49,500

가든산청조성사업 1,067,500 1,018,000 49,500

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

  ○조경수목 살포용 퇴비(예산절감)
                1,575              1,750            △175

  ○병충해방제 농약구입(예산절감)                 2,925              3,250            △325

    0.벚나무 석회유황제(예산절감)
                  740                800             △60

    0.배롱나무 기계유제(예산절감)
                  800                900            △100

    0.식엽성해충 살충제(예산절감)
                  575                650             △75

    0.병해방제용 살균제(예산절감)
                  810                900             △90

      3,500원*450포

       18,500원*40통

       40,000원*20통

       11,500원*50병

       5,400원*150봉

401 시설비및부대비 563,000 513,000 50,000

01 시설비 563,000 513,000 50,000

  ○ 한빈 뒷동산 가꾸기                50,000                  0           50,000  50,000,000원

숲가꾸기사업 지원 3,866,481 3,266,481 600,000

국          2,467,616 2,467,616 0

도            518,300 518,300 0

군            880,565 280,565 600,000

숲 가꾸기사업 지원 3,853,501 3,253,501 600,000

국          2,461,126 2,461,126 0

도            516,353 516,353 0

군            876,022 276,022 600,000

101 인건비 1,436,244 1,094,188 342,056

국            888,431 888,431 0

도            177,336 177,336 0

군            370,477 28,421 342,056

04 기간제근로자등보수 1,436,244 1,094,188 342,056

  ○공공산림가꾸기사업인건비(43인)
              573,892            431,836          142,056      573,892,000원

국            344,335 344,335 0

도             68,867 68,867 0

군            160,690 18,634 142,056
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부서: 산림특화단
정책: 산림자원육성
단위: 숲가꾸기사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산림바오매스수집활용인건비(70인)
              828,647            628,647          200,000      828,647,000원

국            523,873 523,873 0

도            104,774 104,774 0

군            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 2,305,056 2,047,112 257,944

국          1,489,103 1,489,103 0

도            330,434 330,434 0

군            485,519 227,575 257,944

01 시설비 1,986,470 1,728,526 257,944

  ○천연림보육(1000ha)               660,792            645,295           15,497  660,792,000원

국            509,514 529,513 △19,999

도            110,783 115,782 △4,999

군             40,495 0 40,495

  ○간벌(1000ha)               816,315            645,295          171,020  816,315,000원

국            509,513 529,513 △20,000

도            110,782 115,782 △5,000

군            196,020 0 196,020

  ○어린나무가꾸기(20ha)                19,556             17,340            2,216  19,556,000원

국             10,885 9,644 1,241

도              2,419 2,109 310

군              6,252 5,587 665

  ○덩굴제거(100ha)                60,067             53,350            6,717  60,067,000원

국             33,445 29,684 3,761

도              7,419 6,479 940

군             19,203 17,187 2,016

  ○풀베기(800ha)               429,740            367,246           62,494  429,740,000원

국            240,731 205,734 34,997

도             60,220 51,471 8,749

군            128,789 110,041 18,748

산림소득사업 401,641 330,341 71,300

국             18,736 18,736 0

도              5,479 5,479 0

군            377,426 306,126 71,300

둔철산 약초재배단지 약용류식재 71,300 0 71,300

401 시설비및부대비 71,300 0 71,300

01 시설비 71,300 0 71,300

  ○둔철산약초재배단지약용류식재                71,300                  0           71,300  71,300,000

임산물 유통지원 345,920 346,890 △970

산촌소득지원 215,920 216,890 △970

201 일반운영비 8,680 9,650 △970

01 사무관리비 5,980 6,650 △670

  ○일반수용비                 4,580              5,250            △670

    0.임산물 홍보용 리후렛제작(예산절감)
                1,680              2,100            △420       700원 * 2,400매
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부서: 산림특화단
정책: 산림자원육성
단위: 임산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.산약초 재배단지 입간판제작(예산절감)
                1,250              1,500            △250       250,000원 * 5개소

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○임산물전시판매 행사참여(축제,박람회등)(예
    산절감)                 2,700              3,000            △300      2,700,000원*1회

사회적일자리창출 126,651 174,235 △47,584

국             75,992 104,542 △28,550

도             15,198 20,527 △5,329

군             35,461 49,166 △13,705

산림서비스증진 126,651 174,235 △47,584

국             75,992 104,542 △28,550

도             15,198 20,527 △5,329

군             35,461 49,166 △13,705

101 인건비 126,651 174,235 △47,584

국             75,992 104,542 △28,550

도             15,198 20,527 △5,329

군             35,461 49,166 △13,705

04 기간제근로자등보수 126,651 174,235 △47,584

  ○산림서비스증진사업               126,651            174,235         △47,584

    0.산림서비스증진(산림보호강화 4인)                     0             47,584         △47,584  0원

국                  0 28,550 △28,550

도                  0 5,329 △5,329

군                  0 13,705 △13,705

임도시설 1,794,726 1,300,069 494,657

광            563,484 563,484 0

기            494,868 0 494,868

도             70,436 70,436 0

군            665,938 666,149 △211

임도설치 및 유지보수 475,499 475,710 △211

201 일반운영비 1,899 2,110 △211

01 사무관리비 1,899 2,110 △211

  ○일반수용비                   849              1,060            △211

    0.산림특화업무추진 운영(예산절감)
                  504                600             △96

    0.고지서 창봉투제작(예산절감)
                  195                260             △65

    0.대법원수입증지(예산절감)                   150                200             △50

       42,000 원*12월

       65원*3,000매

  2,000원*75매

임도사업기금지원 494,868 0 494,868

기            494,868 0 494,868

401 시설비및부대비 494,868 0 494,868

기            494,868 0 494,868

01 시설비 494,868 0 494,868

  ○ 지리산환트레일조성사업(L=47.16km)
              494,868                  0          494,868      494,868,000원

기            494,868 0 494,868
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부서: 산림특화단
정책: 산림자원육성
단위: 목재이용지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

목재이용지원 1,980,200 1,980,200 0

국            943,400 943,400 0

도            210,249 215,062 △4,813

군            826,551 821,738 4,813

펠릿제조시설지원 1,225,000 1,225,000 0

국            875,000 875,000 0

도            100,187 105,000 △4,813

군            249,813 245,000 4,813

402 민간자본이전 1,225,000 1,225,000 0

국            875,000 875,000 0

도            100,187 105,000 △4,813

군            249,813 245,000 4,813

01 민간자본보조 1,225,000 1,225,000 0

  ○산림바이오매스사업 펠릿제조시설지원(1개소)
            1,225,000          1,225,000                0      1,225,000,000원

국            875,000 875,000 0

도            100,187 105,000 △4,813

군            249,813 245,000 4,813

조림사업 2,187,730 2,101,985 85,745

국          1,556,907 1,560,618 △3,711

도            188,874 192,050 △3,176

군            441,949 349,317 92,632

조림사업지원 524,730 538,985 △14,255

국            316,907 320,618 △3,711

도             62,425 65,601 △3,176

군            145,398 152,766 △7,368

401 시설비및부대비 128,171 143,877 △15,706

국             40,111 45,273 △5,162

도             26,498 29,674 △3,176

군             61,562 68,930 △7,368

01 시설비 104,522 120,081 △15,559

  ○큰나무일반조림(11ha)                39,194             42,758          △3,564  39,194,000원

도             11,458 12,500 △1,042

군             27,736 30,258 △2,522

  ○큰나무공익조림(6ha)                65,328             77,323         △11,995  65,328,000원

국             24,271 29,433 △5,162

도             11,983 13,970 △1,987

군             29,074 33,920 △4,846

02 감리비 22,628 22,626 2

  ○조림설계감리비                22,628             22,626                2  22,628,000원

국             15,840 15,840 0

도              2,036 2,036 0

군              4,752 4,750 2

03 시설부대비 1,021 1,170 △149

  ○큰나무일반조림부대비                   428                467             △39  428,000원

도                428 466 △38

군                  0 1 △1
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부서: 산림특화단
정책: 산림자원육성
단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○큰나무공익조림부대비                   593                703            △110  593,000원

도                593 702 △109

군                  0 1 △1

402 민간자본이전 396,559 395,108 1,451

국            276,796 275,345 1,451

도             35,927 35,927 0

군             83,836 83,836 0

01 민간자본보조 396,559 395,108 1,451

  ○속성경제수조림(25ha)                57,222             54,851            2,371  57,222,000원

국             34,722 32,351 2,371

도              6,750 6,750 0

군             15,750 15,750 0

  ○바이오순환림조성(47ha)               165,473            166,393            △920  165,473,000원

국            117,533 118,453 △920

도             14,382 14,382 0

군             33,558 33,558 0

산림특화시범림조성 1,663,000 1,563,000 100,000

국          1,240,000 1,240,000 0

도            126,449 126,449 0

군            296,551 196,551 100,000

402 민간자본이전 1,292,000 1,192,000 100,000

국            954,000 954,000 0

도            105,199 105,199 0

군            232,801 132,801 100,000

01 민간자본보조 1,292,000 1,192,000 100,000

  ○임산물가공유통사업               787,000            687,000          100,000

    0.임산물저온저장고(50개소)               421,000            371,000           50,000  421,000,000원

국            300,000 300,000 0

도             49,699 49,699 0

군             71,301 21,301 50,000

    0.임산물건조시설(10개소)               360,000            310,000           50,000  360,000,000원

국            240,000 240,000 0

도             30,000 30,000 0

군             90,000 40,000 50,000

산림휴양문화증진및생태보전 6,556,025 6,040,085 515,940

국          1,966,048 1,966,048 0

광          1,072,000 1,072,000 0

분                  0 4,930 △4,930

도          1,093,293 1,073,158 20,135

군          2,424,684 1,923,949 500,735

산림병해충 448,274 448,274 0

국            258,153 258,153 0

도             51,773 51,773 0

군            138,348 138,348 0

산림병해충대책지원 448,274 448,274 0

국            258,153 258,153 0

도             51,773 51,773 0

군            138,348 138,348 0
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부서: 산림특화단
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 169,821 177,921 △8,100

국             85,308 89,358 △4,050

도             22,542 23,762 △1,220

군             61,971 64,801 △2,830

04 기간제근로자등보수 169,821 177,921 △8,100

  ○예찰방제단(2단)               169,821            177,921          △8,100  169,821,000원

국             85,308 89,358 △4,050

도             22,542 23,762 △1,220

군             61,971 64,801 △2,830

201 일반운영비 16,200 8,100 8,100

국              8,100 4,050 4,050

도              2,430 1,210 1,220

군              5,670 2,840 2,830

01 사무관리비 7,700 5,500 2,200

  ○방제단 차량리스비                 7,700              5,500            2,200  7,700,000원

국              3,850 2,750 1,100

도              1,155 820 335

군              2,695 1,930 765

02 공공운영비 8,500 2,600 5,900

  ○방제단 차량운영비                 5,500              2,600            2,900  5,500,000원

국              2,750 1,300 1,450

도                825 390 435

군              1,925 910 1,015

  ○방제단 운영비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

산림재해예방 2,303,790 2,014,040 289,750

국          1,406,958 1,406,958 0

도            422,088 422,088 0

군            474,744 184,994 289,750

사방사업 사후관리 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○ 물가두기사방댐편입 물건매입보상금
              200,000                  0          200,000      200,000,000원

산림보호신고보상 3,850 4,100 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○일반수용비                 2,250              2,500            △250

    0.산림사법처리 측량수수료(예산절감)
                2,250              2,500            △250       450,000원*5건

사방사업 2,099,940 2,009,940 90,000

국          1,406,958 1,406,958 0

도            422,088 422,088 0

군            270,894 180,894 90,000
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부서: 산림특화단
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산림재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 2,099,940 2,009,940 90,000

국          1,406,958 1,406,958 0

도            422,088 422,088 0

군            270,894 180,894 90,000

05 자치단체간부담금 2,099,940 2,009,940 90,000

  ○물가두기사방댐(1개소)                90,000                  0           90,000  90,000,000원

산불방지 1,453,657 1,227,467 226,190

국            223,030 223,030 0

도            267,183 251,978 15,205

군            963,444 752,459 210,985

산불예방 및 진화활동 561,570 565,790 △4,220

201 일반운영비 50,260 54,380 △4,120

01 사무관리비 37,080 41,200 △4,120

  ○일반수용비(예산절감)                 8,595              9,620          △1,025

    0.산불조심 깃발제작(예산절감)
                2,475              3,000            △525

    0.산불조심 입간판교체(예산절감)
                4,500              5,000            △500

  ○급량비(예산절감)                15,435             17,150          △1,715

    0.산불예방상황실 근무자 급식(예산절감)
               14,175             15,750          △1,575

    0.산불진화참석자 급식(예산절감)
                1,260              1,400            △140

  ○피복비(예산절감)                13,050             14,430          △1,380

    0.산불진화방화복구입(감시원)(예산절감)
                4,900              5,600            △700

    0.산불진화방화복구입(공무원30인)(예산절감)
                1,750              2,100            △350

    0.산불진화용 모자구입(본청)(예산절감)
                3,500              3,830            △330

       5,000원*495매

       450,000원*10개

       7,000원*15인*135일

       7,000원*180인

       70,000원*70인

       70,000원*25인

       10,000원*350인

206 재료비 900 1,000 △100

01 재료비 900 1,000 △100

  ○탑재진화차량 수선부품구입(예산절감)
                  360                400             △40

  ○무선중계탑 수선부품구입(예산절감)
                  540                600             △60

      180,000원*2대

      180,000원*3개소

산불방지대책 557,577 357,577 200,000

국            223,030 223,030 0

도             99,928 99,928 0

군            234,619 34,619 200,000

101 인건비 401,658 233,156 168,502

국            160,663 160,663 0

도             71,863 71,863 0

군            169,132 630 168,502

04 기간제근로자등보수 401,658 233,156 168,502
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부서: 산림특화단
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산불전문예방진화대(66인)               400,158            231,656          168,502  400,158,000원

국            160,063 160,063 0

도             71,593 71,593 0

군            168,502 0 168,502

405 자산취득비 108,100 76,602 31,498

국             43,240 43,240 0

도             19,458 19,458 0

군             45,402 13,904 31,498

01 자산및물품취득비 108,100 76,602 31,498

  ○산불진화장비구입                35,000             22,402           12,598  35,000,000원

국             14,000 14,000 0

도              6,300 6,300 0

군             14,700 2,102 12,598

  ○산불진화지휘차량구입(1대)                45,000             26,100           18,900  45,000,000원

국             18,000 18,000 0

도              8,100 8,100 0

군             18,900 0 18,900

산불진화헬기임차부담금 334,510 304,100 30,410

도            167,255 152,050 15,205

군            167,255 152,050 15,205

308 자치단체등이전 334,510 304,100 30,410

도            167,255 152,050 15,205

군            167,255 152,050 15,205

05 자치단체간부담금 334,510 304,100 30,410

  ○산불진화헬기임차부담금               334,510            304,100           30,410  334,510,000원

도            167,255 152,050 15,205

군            167,255 152,050 15,205

산림자원보존관리 134,299 134,299 0

국             27,504 27,504 0

분                  0 4,930 △4,930

도             24,168 19,238 4,930

군             82,627 82,627 0

보호수정비사업 42,620 42,620 0

분                  0 4,930 △4,930

도              7,620 2,690 4,930

군             35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 42,620 42,620 0

분                  0 4,930 △4,930

도              7,620 2,690 4,930

군             35,000 35,000 0

01 시설비 42,620 42,620 0

  ○보호수정비사업(10본)                42,620             42,620                0  42,620,000원

분                  0 4,930 △4,930

도              7,620 2,690 4,930

군             35,000 35,000 0

산림 자원화 67,111 70,439 △3,328

국              6,105 6,105 0
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부서: 산림특화단
정책: 산림 자원화
단위: 산지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,780 3,780 0

군             57,226 60,554 △3,328

산지관리 67,111 70,439 △3,328

국              6,105 6,105 0

도              3,780 3,780 0

군             57,226 60,554 △3,328

공유재산(임야)유지관리 48,406 51,734 △3,328

201 일반운영비 12,701 13,929 △1,228

01 사무관리비 11,542 12,770 △1,228

  ○사무관리비(예산절감)                11,542             12,770          △1,228

    0.군유림실태조사 경계측량수수료(예산절감)                 7,982              9,210          △1,228

      ｏ토지(임야)(예산절감)                 3,536              4,080            △544

      ｏ산(예산절감)                 4,446              5,130            △684

  272,000원*13건

  342,000원*13건

206 재료비 18,520 20,620 △2,100

01 재료비 18,520 20,620 △2,100

  ○군유림 실태조사 경계표식 제작(예산절감)                18,520             20,620          △2,100

    0.경고판(예산절감)                17,900             20,000          △2,100  89,500원 * 200개
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